CÂMARA MUNICIPAL DE CA^ INICIPALDE BALSAS
rsDS

-MA 7

ESTADO DO MARANHÃO

GABINETE DO VEREADOR: JEUVANIO CARNEIRO SALES

INDICAÇÃO Ns 861 /2022

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO, Digníssimo Prefeito

Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA COLOCADO SEMÁFOROS NOS SEGUINTES

CRUZAMENTOS:

●  DA AVENIDA BRASIL COM FRANCISCO LIMA

●  DA AVENIDA BRASIL COM DR. JAMILDO, AMBAS NO BAIRRO POTOSI.

JUSTIFICAÇÃO

A instalação desses semáforos se faz
necessário, pois os motoristas têm aplicado alta velocidade em seus
veículos ao passar pela via citada, colocando em risco outros condutores
e pedestres que trafegam nessas ruas.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES
HOLANDA, EM 06 DE OUTUBRO 2022.

_  [O SALES
Vereador (UNIÃO BRASIL)

JEUVANIO

CAMARA municipal de balsas - CNPJ: 06.777.130«)001-1 1
Rua Dr. José Coelho Noleto, n“ 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com